МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
« БАРСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06.02.2018г.                                                       №6/1
 с. Бар

Об утверждении плана природоохранных
 мероприятий на территории муниципального
 образования сельского поселения «Барское»
 на 2018год

	Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения природоохранных мероприятий и обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории сельского поселения «Барское»

Распоряжаюсь:

            1. Утвердить план природоохранных мероприятий на территории муниципального
 образования сельского поселения «Барское» на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО СП «Барское»                                                               А.В. Михалёв

[bookmark: _GoBack]
2
                                                                                                                                  Приложение к распоряжению
                                                                                                                                   Администрации МО СП «Барское»
от 06.02.2018 № 6/1
ПЛАН
                         природоохранных мероприятий на территории муниципального
                                  образования сельского поселения «Барское»

 на 2018 год
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Запланированные средства местного бюджета, тыс. руб.
	Ответственные

	1
	Включить в повестку схода граждан вопросы:
- о проведении  очистки  территории с. Бар, в лесных массивах, прилегающих к с. Бар,
- о пожарной безопасности в лесах

	Февраль, апрель
	-

Михалёв А.В.,
Глава сельского поселения

	2
	Доведение информации (решения сходов граждан) до сведения населения о недопустимости складирования бытовых отходов в несанкционированных местах на территории поселения
	Февраль, апрель
	-
	Гороховская О.П.,
специалист администрации

	3
	Оказание помощи в выделении техники для вывоза ТКО в поселении нуждающимся гражданам
	Апрель, май
	-
	Михалёв А.В.,
Глава сельского поселения

	4
	Выявление несанкционированных свалок ТКО на территории поселения
	В течение года
	-
	Михалёв А.В.,
Глава сельского поселения

	5
	Обустройство свалки и подъездного пути к ней
	Июль-август
	35,0
	Михалёв А.В.,
Глава сельского поселения

	6
	 Организация уборки населенного пункта с привлечением жителей, организаций
	апрель
	-
	Михалёв А.В.,
Глава сельского поселения

	7
	Контроль за уровнем паводковых вод
	апрель
	-
	Михалёв А.В.,
Глава сельского поселения

	8
	Проведение противопожарной опашки по периметру населенного пункта, обследования территорий СП и утилизации биологических отходов

	2000,0
	Михалёв А.В.,
Глава сельского поселения

	ИТОГО:

	 37000,00